
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.411 Quarta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2020

Servidor Objetivo

SARAH GEISE VIANA QUEIROZ DOS SANTOS, matrícula funcional 
nº 73504028/ 3, CPF 80102956200, cargo Assessor do Cerimo-

nial, lotada na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 de novembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 209/2020-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/947612, de 11 de novembro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de SÃO CAETANO DE OLIVELAS/PA, no dia 13/11/2020.

Servidor Objetivo

PAULO ATAÍDE GOMES DE LIMA, matrícula funcional nº 36676/1, 
CPF 824592242-53, ocupante do cargo de Motorista, lotação na 

Coordenadoria de Transporte.

Dar apoio logístico a servidora da Diretoria de 
Cerimonial.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 de novembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 210/2020-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/947453, de 12 de novembro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/PA, no dia 13/11/2020.

Servidor Objetivo

 PAULA BEZERRA KOURY DE FIGUEIREDO, matrícula funcional nº 
57188838/ 3, CPF 715.722.442-91, cargo Mestre de Cerimônia, 

lotada na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 de novembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 601841

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 211/2020 -- CRG, de 17 de Novembro de 2020.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2020/950945, de 12/11/2020.
RESOLVE:
CONCEDER, 29 (VINTE E NOVE) dias de férias regulamentares, ao servidor 
YOUSSEF ABDUL MASSIH NETO, Id. Funcional nº. 5900395/4, para gozo 
no período de 13/11/2020 a 11/12/2020, interrompidas através da Por-
taria nº. 2299/2020-CCG, publicada no DOE nº. 34.390, de 29/10/2020, 
referente ao período aquisitivo 2019/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 de Novembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 601785

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 838/2020 – CMG, 
DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020

 Suprido: CAP QOPM RG 35480 HEITOR LOBATO MARQUES, Ajudante de 
Ordens, CPF nº 935.398.432-72 Prazo p/ aplicação: 20 (vinte) dias; Pra-
zo p/ Prestação de Contas: 5 (cinco) dias; Valor: R$ 8.000,00; Elemen-
to de Despesa: 33.90.30 (Material de Consumo): R$ 3.000,00; Elemen-
to de Despesa: 33.90.39 (Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica): R$ 
5.000,00; Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: CEL 
QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 601944

.

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 834/2020 – CMG, 
DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020

 Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Santo Antônio do Tauá/
PA Período: 13/11/2020; Quantidade de diárias: 1,0 (Alimentação) Servi-
dores: 2° TEN QOPM Luiz Paulo Benjamin Leal, CPF nº 948.317.182-20, 
2º SGT PM Francisco de Lima Cordeiro, CPF nº 330.063.932-87, CB PM RG 
35181 Osmar da Conceição Moraes de Sousa Junior, CPF nº 779.681.742-
87 e CB PM Rosenildo Gonçalves Alves, CPF nº 821.641.852-34 Ordena-
dor: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 601934
EXTRATO DE PORTARIA Nº 835/2020 – CMG, 

DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Ulianópolis/PA Pe-
ríodo: 15/11 a 18/11/2020; Quantidade de diárias: 4,0 (Alimentação) 
3,0 (pousada) Servidores: 1° SGT PM Manoel Jacinaldo Alves Cota, CPF 
nº 429.740.972-00, CB PM Mario Alesandro Araujo Ferreira, CPF nº 
701.743.772-15 e CB PM Shirlene Oliveira De Brito, CPF nº 010.795.132-
05 Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 601935
EXTRATO DE PORTARIA Nº 840/2020 – CMG, 

DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Bannach/PA Perío-
do: 15/11 a 19/11/2020; Quantidade de diárias: 5,0 (Alimentação) 4,0 
(pousada) Servidores: CB BM Francisco Dyame Da Conceição Silva, CPF nº 
713.414.712-68 e SD PM Marília Castro Alves, CPF nº 887.027.822-00 Or-
denador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 601942
EXTRATO DE PORTARIA Nº 841/2020 – CMG, 

DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Ulianópolis/PA Perío-
do: 16/11 a 17/11/2020; Quantidade de diárias: 2,0 (Alimentação) 1,0 
(pousada) Servidores: 2° TEN QOPM Victor Lincoln da Cunha Barros, 
CPF nº 827.449.202-15, CB PM Antonivaldo Rodrigues Alcantara, CPF nº 
888.140.762-00, CB PM Ailson Brito dos Santos, CPF nº 879.522.112-34, 
CB PM Diego Giovani Barbosa do Nascimento, CPF nº 785.297.862-20 e SD 
BM Luiz Felipe Oliveira Brescovit, CPF nº 039.068.951.30 Ordenador: CEL 
QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 601943
EXTRATO DE PORTARIA Nº 836/2020 – CMG, 

DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020
 Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado. Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84 Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Altamira/PA Período: 17/11 a 19/11/2020; Quantidade de di-
árias: 3,0 (Alimentação) 2,0 (pousada) Servidores: 2° SGT PM R/R Kátia 
do Socorro Morais de Lima Oliveira, CPF nº 328.754.282-68 Ordenador: 
CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 601937
EXTRATO DE PORTARIA Nº 839/2020 – CMG, 

DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Rurópolis/PA Pe-
ríodo: 16/11 a 19/11/2020; Quantidade de diárias: 4,0 (Alimentação) 
3,0 (pousada) Servidor: 2º SGT BM Artur Veronico Ribeiro Filho, CPF nº 
567.482.052-04 e CB PM Robson Fernandes Furtado, CPF nº 817.953.272-
00 Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 601941
EXTRATO DE PORTARIA Nº 837/2020 – CMG, 

DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Altamira/PA Perío-
do: 17/11 a 19/11/2020; Quantidade de diárias: 3,0 (Alimentação) 2,0 
(pousada) Servidor: SD PM Nelson William Ribeiro Fontenele, CPF nº 
049.811.213-69 Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 601940


